

**Dodatek č. 4**  
**ke Smlouvě o dílo na zajištění provozu sběrného dvora odpadů města**  
**Louny, č. j.: MULNCJ 33144/2014, ag.č.DS201400313**

(dále jen jako „**Dodatek**“)

mezi

Smluvními stranami:

**Město Louny**

IČO: 00265209

DIČ: CZ00265209

se sídlem Mírové náměstí 35, 440 23 Louny

zastoupeno: Mgr. Pavel Janda, starosta města

(dále jen „**Objednatel**“)

a

**Marius Pedersen a.s.**

IČO: 421 94 920

DIČ: CZ42194920

se sídlem Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389

zastoupená: Ing. Pavel Borůvka, obchodní ředitel, [REDACTED],

[REDACTED], na základě plné moci ze dne 02.04.2012, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „**smluvní strany**“)

**Článek 1**  
**Úvodní ustanovení**

**1.1.** Smluvní strany uzavřely dne 6.5.2014 Smlouvu o dílo na zajištění provozu sběrného dvora odpadů města Louny, č.j.: MULNCJ 33144/2014, ag. č. DS201400313 (dále jen „**Smlouva**“), jejímž předmětem je poskytování služeb pro Objednatele, a to služeb a v rozsahu ve Smlouvě blíže specifikovaných.

## Článek 2 Změna Smlouvy

**2.1.** Smluvní strany si ujednávají, že Smlouva se tímto Dodatkem mění ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku takto:

**2.2.** Mění se Příloha č.1 a nově zní:

Ceník nakládání s odpady ze sběrného dvora pro období od 01.01.2020

| Katalogové číslo | Kategorie odpadu | Název odpadu                                                                                                                                             | Měrná jednotka (MJ) | Cena Kč/ 1 MJ (bez DPH) | Sazba DPH (%) | Výše DPH (Kč) | Cena Kč/1 MJ (vč. DPH) |
|------------------|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------|---------------|---------------|------------------------|
| 08 01 11         | N                | Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky                                                                        | tuna                | 12 336,00               | 21            | 2 590,56      | 14 926,56              |
| 08 03 17         | N                | Odpadní tiskařský toner obsahující nebezpečné látky                                                                                                      | tuna                | 12 336,00               | 21            | 2 590,56      | 14 926,56              |
| 13 02 08         | N                | Jiné motorové, převodové a mazací oleje                                                                                                                  | tuna                | 0,00                    | 21            | 0,00          | 0,00                   |
| 15 01 01         | O                | Papírové a lepenkové obaly                                                                                                                               | tuna                | - 2 729,00              | 15            | - 409,35      | - 3 138,35             |
| 15 01 02         | O                | Plastové obaly                                                                                                                                           | tuna                | 2 359,00                | 15            | 353,85        | 2 712,85               |
| 15 01 05         | O                | Kompozitní obaly                                                                                                                                         | tuna                | 2 359,00                | 15            | 353,85        | 2 712,85               |
| 15 01 07         | O                | Skleněné obaly                                                                                                                                           | tuna                | 0,00                    | 15            | 0,00          | 0,00                   |
| 15 01 10         | N                | Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, nebo obaly těmito látkami znečištěné                                                                         | tuna                | 12 336,00               | 21            | 2 590,56      | 14 926,56              |
| 15 02 02         | N                | Absorbční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených, čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami | tuna                | 12 336,00               | 21            | 2 590,56      | 14 926,56              |
| 16 01 03         | O                | Pneumatiky                                                                                                                                               | tuna                | 2 359,00                | 21            | 495,39        | 2 854,39               |
| 16 01 07         | N                | Olejové filtry                                                                                                                                           | tuna                | 12 336,00               | 21            | 2 590,56      | 14 926,56              |
| 17 01 07         | O                | Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 (pouze přeprava k využití na povrchu terénu)         | tuna                | 97,00                   | 21            | 20,37         | 117,37                 |
| 17 06 05         | N                | Stavební materiály obsahující azbest                                                                                                                     | tuna                | 3 754,00                | 21            | 788,34        | 4 542,34               |

|          |   |                                                                                                                                                 |      |           |    |          |           |
|----------|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----|----------|-----------|
| 17 09 04 | O | Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03                                                            | tuna | 196,00    | 21 | 41,16    | 237,16    |
| 20 01 13 | N | Rozpouštědlo                                                                                                                                    | tuna | 12 336,00 | 15 | 1 805,40 | 14 186,40 |
| 20 01 14 | N | Kyselina                                                                                                                                        | tuna | 12 336,00 | 15 | 1 805,40 | 14 186,40 |
| 20 01 15 | N | Zásady                                                                                                                                          | tuna | 12 336,00 | 15 | 1 556,00 | 13 826,00 |
| 20 01 21 | N | Zářivka a jiný odpad obsahující rtuť                                                                                                            | tuna | 58 835,00 | 15 | 8 825,25 | 67 660,25 |
| 20 01 23 | N | Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorohydrogé                                                                                                | tuna | 13 267,00 | 15 | 1 990,05 | 15 257,05 |
| 20 01 25 | O | Jedlý olej a tuk                                                                                                                                | tuna | 0,00      | 15 | 0,00     | 0,00      |
| 20 01 26 | N | Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25                                                                                                        | tuna | 8 076,00  | 15 | 1 211,40 | 9 287,40  |
| 20 01 27 | N | Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky                                                                        | tuna | 12 336,00 | 15 | 1 805,40 | 14 186,40 |
| 20 01 33 | N | Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie | tuna | 0,00      | 15 | 0,00     | 0,00      |
| 20 01 35 | N | Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23                                 | tuna | 13 267,00 | 15 | 1 990,05 | 15 257,05 |
| 20 01 38 | O | Dřevo neuvedené pod č. 20 01 37                                                                                                                 | tuna | 2 359,00  | 15 | 353,85   | 2 712,85  |
| 20 02 01 | O | Biologicky rozložitelný odpad                                                                                                                   | tuna | 1 073,00  | 15 | 160,95   | 1 233,95  |
| 20 03 01 | O | Směsný komunální odpad                                                                                                                          | tuna | 1 287,00  | 15 | 193,05   | 1 480,05  |
| 20 03 07 | O | Objemný odpad                                                                                                                                   | tuna | 1 609,00  | 15 | 241,35   | 1 850,35  |

Objednatel má možnost využívat zařízení k využívání odpadů na povrchu terénu – areál kasáren. V tomto zařízení může být využíván odpad kat. č. 17 01 07 ze sběrného dvora bezplatně. Cena za MJ tohoto druhu odpadu zahrnuje shromažďování, sběr a přepravu odpadu do tohoto zařízení. U ostatních druhů odpadů bude cena za MJ zahrnovat shromažďování, sběr, přepravu, využití a/nebo odstranění odpadu.

Do ceny jsou zahrnuté veškeré zákonem stanovené poplatky.

Fakturováno bude dle skutečného množství.

### Ceník zpětného odběru elektrozařízení

| Skupina | Název elektrozařízení                                                                       | Měrná jednotka (MJ) | Cena za zpětný odběr Kč/ 1 MJ (bez DPH) | Sazba DPH (%) | Výše DPH (Kč) | Cena za zpětný odběr/ 1 MJ (vč. DPH) |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------|---------------|---------------|--------------------------------------|
| 1       | Velké domácí spotřebiče                                                                     | ks                  | 0,00                                    | 15            | 0,00          | 0,00                                 |
| 2       | Malé domácí spotřebiče                                                                      | ks                  | 0,00                                    | 15            | 0,00          | 0,00                                 |
| 3       | Zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení                                | tuna                | 0,00                                    | 15            | 0,00          | 0,00                                 |
| 4       | Spotřebitelská zařízení                                                                     | tuna                | 0,00                                    | 15            | 0,00          | 0,00                                 |
| 5       | Osvětlovací zařízení                                                                        | tuna                | 0,00                                    | 15            | 0,00          | 0,00                                 |
| 6       | Elektrické a elektronické nástroje (s výjimkou velkých stacionárních průmyslových nástrojů) | tuna                | 0,00                                    | 15            | 0,00          | 0,00                                 |
| 7       | Hračky, vybavení pro volný čas a sporty                                                     | tuna                | 0,00                                    | 15            | 0,00          | 0,00                                 |
| 8       | Lékařské přístroje (s výjimkou všech implantovaných a infikovaných výrobků)                 | tuna                | 0,00                                    | 15            | 0,00          | 0,00                                 |
| 9       | Přístroje pro monitorování a kontrolu                                                       | tuna                | 0,00                                    | 15            | 0,00          | 0,00                                 |
| 10      | Výdejní automaty                                                                            | tuna                | 0,00                                    | 15            | 0,00          | 0,00                                 |

Cena za zpětný odběr za MJ bude zahrnovat veškeré náklady spojené se zpětným odběrem elektrozařízení, zejména vedení jejich evidence dle podmínek stanovených provozovateli jednotlivých kolektivních systémů, zabezpečení elektrozařízení proti neoprávněné manipulaci, organizační zajištění jejich odvozu, manipulace při příjmu apod. Fakturováno bude dle skutečného množství.

### Ceník obsluhy sběrného dvora:

|                                    |            |
|------------------------------------|------------|
| Cena celkem bez DPH Kč/ 1 rok      | 128 723,00 |
| Sazba DPH (%)                      | 15         |
| Výše DPH (Kč)                      | 19 308,45  |
| Cena celkem včetně DPH v Kč/ 1 rok | 148 031,45 |

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s obsluhou sběrného dvora, příjmem odpadů, manipulací s odpady a elektrozařízeními, vedení evidence apod.

**Ceník pronájmu a provozu sběrného dvora:**

| Číslo položky | Název položky                                                        | Měrná jednotka (MJ) | Cena Kč/ 1 MJ (bez DPH)/ 1 rok | Sazba DPH (%) | Výše DPH (Kč) | Cena Kč/ 1 MJ (vč. DPH)/ 1 rok |
|---------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------------|---------------|---------------|--------------------------------|
| 1             | Sběrný dvůr                                                          | komplex             | 128 723,00                     | 21            | 27 031,83     | 155 754,83                     |
| 2             | kontejner o objemu 7 - 14 m <sup>3</sup>                             | ks                  | 0,00                           | 21            | 0,00          | 0,00                           |
| 3             | kontejner o objemu 15 - 38 m <sup>3</sup>                            | ks                  | 0,00                           | 21            | 0,00          | 0,00                           |
| 4             | kontejner o objemu 10 – 20 m <sup>3</sup> pro sběr stavebních odpadů | ks                  | 0,00                           | 21            | 0,00          | 0,00                           |
| 5             | nádoba na tekuté odpady kategorie O a N včetně zachytné vany         | ks                  | 0,00                           | 21            | 0,00          | 0,00                           |
| 6             | kontejnery nebo nádoby na jednotlivé druhy odpadů                    | ks                  | 0,00                           | 21            | 0,00          | 0,00                           |
| 7             | váha 0 – 200 kg                                                      | ks                  | 0,00                           | 21            | 0,00          | 0,00                           |

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s pronájmem a provozem sběrného dvora, nádob na odpady, údržbou, opravami, spotřebou energií apod.

**Článek 3**  
**Závěrečná ustanovení**

- 3.1.** Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01. 01. 2020.
- 3.2.** Dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, když každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
- 3.3.** Tento Dodatek byl schválen Radou města Louny dne 25. listopadu 2019, usnesením č. 344/2019.
- 3.4.** Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření tohoto Dodatku, že si tento Dodatek důkladně přečetly, s jeho obsahem souhlasí a uzavírají ho vědomy si všech jeho důsledků.
- 3.5.** Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které provede poskytovatel – ve strojově čitelném formátu. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v tomto dodatku, uveřejněné

v registru smluv podle věty první, se děje v souladu s tímto zákonem, se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016.

- 3.6.** Smluvní strany berou na vědomí, že plnění předmětu této smlouvy představuje po dobu nezbytně nutnou právní titul pro zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
- 3.7.** Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Smlouva obsahuje informace týkající se obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, budou tyto informace označeny tak, aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy.

V Lounech dne 31.12.2019

V Hradci Králové dne 16.12.2019

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

---

Mgr. Pavel Janda, starosta  
**Město Louny**

---

Ing. Pavel Borůvka, obchodní ředitel  
**Marius Pedersen a.s.**